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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.675/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevei kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankes&€n e Subjektit Politik Lista e Pavarur - Bekim Jashari, me seli né
Skenderaj, paraqitur kundér Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
né Prishting, pér shkak t& keqpérdorimit t&€ fletévotimeve, né vendvotimin 2104b/02D, pér
Zgjedhjet Lokale 2021, t& mbajtura mé daté 17.10.2021, n& seancén e panelit t&€ mbajtur me
20.10.2021, mori két&:

VENDIM

I. PRANOHET pjesérisht e bazuar ankesa Anr.675/2021 e datés 18.10.2021, e paraqitur nga
Lista e Pavarur — Bekim Jashari, paragitur kundér Subjektit Politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), pér shkak t& keqpérdorimit t& fletévotimeve né vendvotimin nr. 2104B/02D,
ashtu q¢ 1 NDALOHET Milazim Veseli me nr. t& letérnjoftimit 1006410584, Kryesues i
Vendvotimit nr.2104B/02D, n& Skenderaj, pjesémarrja né zgjedhje, si kandidat apo edhe si
pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor pér periudh&n kohore, né kohézgjatje prej 5

(pesé€) vite, nga dita e marrjes se vendimit.

II. REFUZOHET e pabazuar, pjesa e ankes€s me t€ cilén ka kérkuar q& t& pérséritet votimi

né Vendvotimin 2104B/02D.
Arsyetim

Me datén 18.10.2021, PZAP-i ka pranuar njé& ankes¢ Subjektit Politik Lista e Pavarur Bekim
Jashari, me seli n€ Skenderaj, paragitur kundér Subjektit Politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me t& cilén pretendon se né vendvotimin numér 2104b/02D, gjaté procesit t&
votimit jané& hasur parregullsi duke evidentuar tre (3) fletévotime t& pavulosura né kuting e
votimit pé&r kryetar komune. Po ashtu sipas parashtruesit t& ankesés gjaté kétij procesi &shté

vérejtur se i nj&jti person ka votuar15-16 heré pér persona me asistim.



PZAP, m& daté 19.10.2021 i ka paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesé pér
pérgjigje lidhur me ankesén Anr.675/2021 me t& cilén ka kérkuar qé& t’i ofrojé PZAP-s&
Librin e Vérejtjeve pér vendvotimin nr.2104b/02D, né Skenderaj duke i dh&né& mundésing q&
t& pérgjigjet deri mé daté 19.10.2021 n& ora 15:00 si dhe p&rmes emailit zyrtar t& PZAP-s&
€sht€ kérkuar dhénia e deklaratés nga ana e kryesuesit t& vendvotimit nr.2104b/02D, né

Skenderaj.

Duke vepruar sipas kérkesés s& PZAP-sé&, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me dats
19.10.2021 ka paragitur prang PZAP-s& Librin e Votimit p&r Vendvotimin nr.2104b/02D, n&
Skenderaj. Po ashtu, sipas kérkesés s& PZAP-it, me daté 20.10.2019 pérmes emailit zyrtar &
PZAP-s¢ &sht€ pranuar edhe deklarata e Milazim Veseli kryesuesi né vendvotimin

nr.2104b/02D, n& Skenderaj.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén, n& kuptim té nenit 117.3 t& LZP-s& gjeti se:

Ankesa &shté pjesérisht e bazuar.

PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe provave t& bashkangjitura, konstatoi se ankesa &shté
pjesérisht e bazuar né& pjesén g ka t& béjé se né vendvotimin léndor jané tre fletévotime pér
Kuvend Komunal t&€ pa vulosura ng kutin e votimit, kjo &shté konstatuar nga shkresat ¢
ofruara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, andaj n& raport me kéto parregullsi paneli
vendosi si n€ pikén -I-, t& dispozitivit t& kétij vendimi, bazuar né& dispozitén ligjore t& nenit
120 par.3, pika d), t& LZP-s&, né t& cilin parashihet se: “Né rast se ka ndodhur njé shkelje e
kétij ligji ose rregullave zgjedhore e cila e minon integritetin e zgjedhjeve PZAP-i mundet d)
Ndalojé njé individ ¢ marr pjesé né zgjedhjet e mbajtura nén autoritetin e KQZ-sé, si
kandidat apo edhe si pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor, pér njé periudhé kohore
qé nuk u kalon gjashté (6) vite”. Léshimet e pretenduara dhe te konstatuara nga paneli i
atribuohen pérgjegjésisé se kryesuesit te vendvotimit sipas nenit 74.10, pasi integritetit i
procesit mbetet pérgjegjési e kryesuesit. Me nenin 74.10 té LZP-sé pércaktohet “ KVV-ja
éshié pérgjegjése pér sigurimin e integritetit, sigurisé dhe té getésisé né procesin e votimit

dhe numérimit né Vendvotim nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté nga KKZ-ja”.

NE raport me pjesén refuzuese pér urdh&rimin ¢ pérséritjes sé votimit Paneli i vleréson se
mospérputhja e rezultatit konstatuar si mé lart nuk &shté bazé e mjaftueshme dhe me peshé né

rezultat pér t& urdhéruar pérséritjen e votimit n& vendvotimin e pretenduar, bazuar né nenin
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117 paragrafi 3 dhe nenin 118, t& LZP-s&, ngase nuk jan& ofruar déshmi t& qarta dhe bindés se

ka pas parregullsi t& asaj natyre pér te ndikuar n& vendimmarrje ndryshe n& k&té rast, si¢ &shté

vendosur né pikén -1I-, t&€ dispozitivit té kétij vendimi.

Nga arsyet ¢ lartcekura paneli vendosi si n€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.675/2021 mé datén 20.10.2021.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té Z‘Zﬁ«



